
1 

 

 
 
 

INTERNÍ VÝZVA 
k podávání žádostí o podporu aktivit  

zapojení UJEP do programů mezinárodní spolupráce směřujících k propojení 
vzdělávací činnosti a vědeckovýzkumné i tvůrčí činnosti  

 
 
 

V rámci Institucionálního plánu UJEP na rok 2014 byly vyčleněny prostředky na dílčí projekt 
Stimulace lidských zdrojů. Vedle podpory habilitačních a profesorských jmenovacích řízení 
pracovníků UJEP chceme podpořit zapojení UJEP do programů mezinárodní spolupráce 
směřujících k propojení vzdělávací činnosti a vědeckovýzkumné i tvůrčí činnosti. Velkou 
váhu přikládáme zapojení doktorandů a mladých vědeckých pracovníků UJEP do těchto 
aktivit. 
 
Prostředky budou směrovány především na podporu podávání a realizace mezinárodních 
projektů (jejichž poskytovatelem je Evropská unie, mezinárodní organizace a jednotlivé státy 

či jejich agentury mimo ČR). UJEP může být hlavním řešitelem i spoluřešitelem. 
 
Podpořeny mohou být pouze aktivity realizované v roce 2014, které vyústily do projektů 
podaných v roce 2014.  Předmětem podpory mohou být OON, cestovní náklady, služby 
(např. překlady) a další náklady. 
 
Návrhy se žádostí o podporu je možno předkládat do 30. dubna  2014 na oddělení vědy 

rektorátu UJEP (k rukám Mgr. Pokorné). 
 
V žádosti je třeba uvést: 

1. specifikace žádosti  
            (o co navrhovatel žádá, uvést specifikaci plánovaného projektu) 

2. jméno navrhovatele 
3. fakulta / fakulty / součást UJEP 
4. objem požadovaných prostředků a rámcový rozpočet čerpání 
5. další informace k žádosti (zde je možno uvést doplňující informace) 

 
O rozdělení prostředků na jednotlivé projekty rozhodne grémium složené z Grantové rady a 
2 zástupců Akademického senátu UJEP. 
 
Při rozhodování o alokaci prostředků bude přihlédnuto k následujícím kritériím: 

- rozpočet podávaného mezinárodního projektu alokovaný na UJEP, 
- realizace mezifakultní spolupráce a rozvíjení profilových témat výzkumu. 
- propojení vědecko-výzkumné a pedagogické činnosti, 
- zapojení mladých akademických pracovníků a doktorandů. 

 
Rozhodnutí o alokaci  podpory z IP 2014 obdrží navrhovatelé dne 14. května  2014. Objem 
podpory bude v případě využitelných prostředků navýšen v říjnu 2014, zejména budou 
podpořeny týmy, jejichž projekty byly přijaty. 
 
Kontaktní osoba:  Mgr. Andrea Pokorná – andrea.pokorna@ujep.cz, tel. 475 286 351. 

mailto:andrea.pokorna@ujep.cz

